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Nr 8 15 

av he rr Krönma rk m . fl . 
om höjning av s ta tliga fiskerilän samt ökade m öjligheter till statlig 

kred itgaranti . 

Fö r svenska yrkesfiskare finns för närva rande möj lighe ter a tt erhålla 

s tatliga fiskeril ån vid investeringar i fiske fartyg sam t vid motorbyten, 
re paratio ner och liknande. Dessa lå n har maximera ts till 200 000 kronor 
fö r va rje låntagare, dock med rätt för fiske risty relsen at t i vissa sä rskilda 
fall medgiva lån med upp till 300 000 kronor. Den sistnämnda högre 
lå nesumman beviljas d ock mycket sällan . Lån beviljas ej med högre 
be lopp än 80 procen t av investe ringskostnade rna. 

Dessa m öjlighe ter till sta tliga lån vä rdesätts av fiskets ut övare , me n på 
grund av dc senaste årens kraftigt ö kade kostnader har det visat sig a t t 
den maxi mala lå nesumman är alltför ringa fö r at t vara till verklig hjälp 
vid större investe ringar. Som exempel kan a n fö ras att e n s törre st ål trålare 
i dag bet ingar ett pris av ca 2,5 miljoner kro no r och ett fartyg avsett för 
ri ngno tfiske ca 5- 6 miljoner kronor. Härav framgår att de n lånesumma 
som fö r närvara:1de kan erhållas ej stå r i rimlig pro po rtio n till 
inves ter ingskost nade rna och att de s ta tliga lå ne n ej lä ngre utgör det s töd 

som ursprungligen va r avsett. 
Även ö vr iga länders fiska re har m öjlighete r till s tatliga fis kerilån, dock 

med den väsentliga sk illnaden att lån kan e rh ållas med bet ydligt stö rre 
del av investeringskostnaderna. Fö r fis ka re bosa tt i No rge finns exempel­
vis möjlighet att e rhåll a fiskerilån med ca 80 procent av inves te ringskost­

nade rna. l vissa spec ie ll a fa ll finns möjlighet a t t hela invest eringsbelo ppet 

täckes geno m sta tliga lå n . F ör da nska fiskare gäller som regel att 
fiske rilån medgivs med upp till 85 procent av inves teringsbeloppet. l båda 

dessa länder erford ras som e nda säke rhe t vid lå ngivningcn förs ta 

inteckn ing i fart yget. 
För all de n svcnska fiskeflo ttan skall kunna förnyas i tillfredss tä llande 

grad och ha möj ligh et at t kunna hävda sig i konkurrensen med övriga 
no rd iska fiskare, som bedriver sin ve rksa mhe t p å samma o mråde n och 

ofta avy ttrar sina få ngster i sa mma landn ingshamnar, är det av stor vikt 
att dc sve nska fiskarna erhåller väsentl igt fö rbä tlrade möj ligheter att 
erhålla stat liga fis kerilån . Unereglerna bör utfo rmas så att man får 
m öj lighet at t låna upp t ill 80 procent av investeri ngskostnade r upp till 
37 5 000 kro no r sam t dess u tom 50 procent av den del av investerings­

surnman som överst iger 375 000 kro nor. 
Den de l av investe ringskostnaden som ej finansie ras genom egna mede l 

eller sta tliga fis ke ri lå n <Inskaffas fö r närvarande i de allra fles ta fa ll genom 
lån i bank . Som säkerh et för sådana banklå n e rford ras som regel 
intecknmg t Hi ntagare ns fas ta tillgitngar och/ eller personlig borgen. Unde r 
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senare å r, då många fiska re på grund av framför allt bris ten på sill i 

Nordsjöområd t:t kommit i ett besvä rligt eko no miskt läge, har de tta 

medfö rt att i vissa fall hela samhälle n, som varit beroende av fisket , råkat 

i e ko nomiska svårighet er på grund av a tt de olika fiskeföret agens ägare 
gått i borgen fö r varandra. För att råd a bot på detta har statsmakt erna 

gå tt in med kreditgara nt ier till gagn för vederbörande. Vid nya nskaffning 

har doc k hitt ills dylik kreditga rant i ej utgåt t. För att skapa större 
trygghe l härvidlag är det därför önskvärt att de t tillskapas m öjlighet er att 

erhålla sta tlig kreditga ranti fö r den dd av investe ri ngskostnaden som ej 
täckes genom fis ke ri lå n och egen investeri ng. 

Med hänvisn ing ti ll vad som här framhållits föreslås 

att riksdagen i sk rive lse till Kungl. Maj :t he mställer att fiskeri­
närings ut redningen ges i uppdrag dels att verkställa utredning 

i syft e att ö ka möjlighete rna till statliga fiskerilån , dels att 
verkstäl la ut redning i syfte att genom kreditgarant i ås tad­

komma täckning av den del av fiskelagens investeringskost­

nader som ej täcks av statliga fisk eril ån och egna investe­
ri ngar. 
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